
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 340-2021 del 26/05/2021

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento del servizio di rassegna 
cinematografica nel comune di Roccastrada-anno 2021



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.340-2021 del 26/05/2021

IL DIRETTORE

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta Esecutiva con 
verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di 
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dal sottoscritto Direttore e che lo 
stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da 
affidare;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
VISTO la richiesta da parte del Comune di Roccastrada, prot. n. 9281 del 11/05/2021, dove si 
richiede di provvedere all'organizzazione di una rassegna cinematografica che prevede la 
proiezione di n.9 eventi cinematografiche per la stagione estiva 2021 da realizzarsi secondo un 
calendario da concordarsi con il Comune e nei luoghi di seguito indicati:

ROCCASTRADA - Largo Garibaldi;•
STICCIANO PAESE – piazza Vittorio Veneto;•
TORNIELLA – Piazza del Castello;•
PILONI – piazza Roma;•
SASSOFORTINO – piazza d’Armi;•
MONTEMASSI – piazza Salotto;•
ROCCATEDERIGHI – piazza Senesi;•
STICCIANO SCALO – via dei Mille;•
RIBOLLA – vicolo della Libertà;•

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla scelta del concorrente tramite indagine informale 
attraverso la richiesta di preventivo e conseguentemente affidando il servizio tramite affidamento 
diretto secondo l'art.36 del Dlgs 50/2016, con modalità telematiche, avvalendosi del sistema 
START;
 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.340-2021 del 26/05/2021

RAVVISATO che, vista la tipologia e l’importo della fornitura in oggetto, pari a € 7.500,00, è 
possibile procedere ad affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento, ai sensi 
dell'art.36,comma 2 let.a) del D.Lgs 50/2016,e dell'art. 1 co. 2 lett. a) D.L. N. 76/2020 
(SEMPLIFICAZIONI), oltreché dall’art. 14 del vigente Regolamento aziendale per l’acquisizione 
di beni e servizi in economia (approvato con atto di G.E. n. 3.4 del 24/06/2011 e modificato con 
atto della G.E. n. 8.2 del 21/12/2011);
 
PRESO ATTO della seguente documentazione allegata e parte integrante alla presente:

Richiesta di preventivo;1. 
Scheda Tecnica;2. 
Domanda di partecipazione;3. 
DGUE-Documento di gara unico europeo;4. 
Mod.1 Ulteriori dichiarazioni;5. 
Modello Tracciabilità;6. 

DETERMINA
 
 
DI DARE ATTO che:

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;•
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione allegata 
e/o depositata agli atti presso gli uffici di questa U.F. o pubblicata sulla piattaforma 
START;

•

DI ESPERIRE procedura concorrenziale, in modalità telematica, per l'affidamento del servizio di 
rassegna cinematografica che prevede la proiezione di n.9 eventi cinematografiche per la stagione 
estiva 2021 da realizzarsi secondo un calendario da concordarsi con il Comune e nei luoghi di 
seguito indicati:

ROCCASTRADA - Largo Garibaldi;•
STICCIANO PAESE – piazza Vittorio Veneto;•
TORNIELLA – Piazza del Castello;•
PILONI – piazza Roma;•
SASSOFORTINO – piazza d’Armi;•
MONTEMASSI – piazza Salotto;•
ROCCATEDERIGHI – piazza Senesi;•
STICCIANO SCALO – via dei Mille;•
RIBOLLA – vicolo della Libertà;•



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.340-2021 del 26/05/2021

DI APPROVARE la seguente documentazione di gara allegata al presente atto formandone parte 
integrante e sostanziale (e alla quale si rimanda per ogni dettaglio in merito alla procedura):

Richiesta di preventivo;1. 
Scheda Tecnica;2. 
Domanda di partecipazione;3. 
DGUE-Documento di gara unico europeo;4. 
Mod.1 Ulteriori dichiarazioni;5. 
Modello Tracciabilità;6. 

DI STABILIRE che:

verranno invitati a partecipare alla procedura tre ditte presenti sul territorio comunale;•
le offerte dovranno essere presentate entro e non oltre le ore 09:00:00 del giorno 
04/06/2021 attraverso piattaforma START all'indirizzo https://start.toscana.it/;

•

il servizio sarà aggiudicato al prezzo più basso;•

DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed i relativi allegati, all’Albo Pretorio 
on-line del COeSO-SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it

